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Vážení spoluobčané,

je konec roku 2021 a zastupitele obce čeká poslední 
rok volebního období.
Bohužel jeho začátek, ale i konec, je poznamenán 
covidem. Vím, že už jsme na toto slovo alergičtí, ale ať 
se nám to líbí nebo ne, stále ovlivňuje náš život, jak 
soukromý, tak i pracovní.
Jaký byl tento rok a co nás ten poslední čeká?
Nikdo netušil, jaký dopad bude mít pandemie nejen na  
ekonomiku obcí, ale na ekonomiku vůbec a jak vláda 
RUD (rozpočtovým určením daní) ovlivní obecní roz-
počty.  Proto jsme se při sestavování rozpočtu na rok 
2021 drželi v příjmech té nejnižší hranice. Přesto jsme 
neslevili ze svých investičních plánů a snažili se v rámci 
možností v nich pokračovat.
Jako první jsme zrealizovali nové dopravní řešení u ZŠ
v Šindlových Dvorech. Důvodem této akce bylo zklid-
nit a zajistit bezpečnost dopravy především v ranních 
a odpoledních hodinách.  Doprava ke škole se zjed-
nosměrnila a rozšířila se parkovací stání. Jak se uka-
zuje, svůj účel to splnilo, zácpy a zmatky zmizely. Celá 
akce je zkolaudována a stála necelé 3 500 000 Kč.

V srpnu jsme kompletně zrekonstruovali hřiště v Lit-
vínovicích. Celkové náklady činily cca 3 500 000 Kč, 
z toho dotace z MMR byla ve výši 2 000 000 Kč. Hřiště 
se půdorysně nezvětšilo,  oproti původnímu využití na 
nohejbal a volejbal si lze na něm zahrát i košíkovou, 
tenis a malou kopanou. 
Protože od samého počátku tuto akci doprovázely 
určité připomínky a obavy ze strany některých souse-
dů, snažili jsme se jim v průběhu stavby pokud možno 
předejít. Z tohoto důvodu jsme zvýšili oplocení z plá-
novaných čtyř na šest metrů a větší hrací plocha se 
přemístila do zadní části hřiště. Přesto se nepodařilo 
úplně stoprocentně zabránit přepadávání míčů mimo 
oplocení a bohužel někdy i do okolních zahrad. S tím 
už ale obec nic nenadělá. Dnes je to na určité disciplíně 
a zodpovědnosti hráčů, kteří se na hřišti pohybují. Pro-
to bych touto cestou na ně apelovala, aby brali ohled 
na sousedy a chovali se tak, aby je svým chováním ne-
omezovali. 
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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTKY
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OBECNÍ ÚŘAD 
LITVÍNOVICE 

Litvínovice 39
370 01  

České Budějovice

ÚŘEDNÍ HODINY 
Po, St:  7.30 – 17.00 hod.

Pá: 7.30 – 11.00 hod.
Přestávka: 

11.00 - 12.00 hod.

MEZI SVÁTKY
Po: 8.00 – 12.00 hod.
St: 12.00 – 17.00 hod.

KONTAKTY

Alena Nováková
starostka obce

Tel.: 387 203 480 

Tel.: 602 353 244
starosta@litvinovice.cz

Martin Král 
místostarosta

Tel.: 723 728 700
kral.m34@seznam.cz

Jana Majerová
 asistentka, referent

Tel.: 387 203 480 
podatelna@litvinovice.cz

Bc. Jaroslava Voců
referent

Tel.: 387 203 685 
obecniurad@litvinovice.cz 

Ing. Renata Švambergová
účetní

Tel.: 387 203 086
ou@litvinovice.cz

POVĚŘENEC pro ochranu 
osobních údajů :

Milada Vopálková

Tel.: 607 513 620 
milada.vopalkova@sms-služby.cz

Datová schránka:
OVM: fz9bsev

IČ: 00245194

www.litvinovice.cz

V současné době probíhají dvě akce 
1. Stavební práce v areálu MŠ Š. Dvory u jídelny. 
Jedná se o rozšíření a zpevnění ploch zámkovou dlažbou, které se budou 
moci využívat pro parkování. Na tyto práce budou navazovat stavební úpravy 
u hasičárny, taktéž v Š. Dvorech. Zde dojde také ke zpevnění ploch zámkovou 
dlažbou a k celkové estetické úpravě plochy v centru obce,  která nám dnes 
žádnou pěknou reklamu nedělá. Předpokládané náklady cca 2 000 000 Kč.

2. Doplnění a obnova hracích prvků ve 
všech částech obce
V Mokrém na hřišti u točny se jedná 
o umístění nové hrací sestavy "Věž uni-
versal se čtyřhoupačkou". Zároveň zde 
dojde k zatrubnění stoky a tak k zajištění 
větší bezpečnosti v daném území.
V Šindlových Dvorech u II. stupně ZŠ je 
umístěna sestava "Lanová loď se čtyřhou-
pačkou", v Litvínovicích je vyměněn řetě-
zový můstek.
Všechny prvky jsou doplněny umělým 
trávníkem.
Tato akce stála 1mil. 355 tisíc Kč, dotace, 
která nám byla ze SZIF přiznána je ve výši 
500 tisíc Kč.

Hřiště jsou volně přístupná a mají sloužit dětem mladší věkové kategorie.
Proto apeluji na dodržování pravidel, bezpečnosti a pořádku.
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A nyní bych se ráda vyjádřila ke změně daně z nemo-
vitosti pro rok 2021. V roce 2020 jsme využili zákon-
nou možnost a schválili pro výpočet daně z nemovi-
tosti místní koeficient 2, pro podnikatelské subjekty, 
rekreační a doplňkové stavby ještě koeficient 1.5. Tím 
si obec navýšila rozpočet v příjmech o 1,4 mil. Kč.  
Na tuto skutečnost jsem upozornila v loňských 
prosincových ON, stejně tak jsem zde popsa-
la proč a co tomu všechno předcházelo. Byli jsme 
překvapeni, že na to v té době nikdo nereago-
val. Problém vznikl až při vlastním placení. Někte-
ří vlastníci nemovitostí se ozvali a chtěli vysvětlení.   
V srpnu jsme obdrželi písemnou žádost, v níž obča-
né požadovali od  roku 2022 snížit místní koeficient 
a vrátit se tak na daň původní.  To znamená pouze na 
takovou, která platí od roku 1998. Je třeba si připome-
nout, jak se od roku 1998 navýšily platy a důchody a 
přesto výše této daně zůstala pro naše občany 25 let 
neměnná.
Samozřejmě, že jsme si byli vědomi, že toto nepopulár-
ní opatření vyvolá nespokojenost.  Vždyť na každé zdra-
žení, které se dotkne našich peněženek reagujeme ne-
gativně. Je třeba si ale uvědomit, že toto je jediná daň, 
kterou si můžeme ovlivnit rozpočet a že peníze takto 
získané se zase použijí v obci. Před vlastním hlasová-
ním jsme se touto problematikou podrobně zabývali 
na několika pracovních schůzkách a předcházela tomu  
i odborná konzultace na finančním úřadě. Navíc jsme 
o této změně uvažovali již rok předem, ale nestih-
li jsme vydat v řádném termínu příslušnou vyhlášku.   
Jsem přesvědčena, že všichni zastupitelé si byli dobře 
vědomi o čem hlasují a proč. Pro ni hlasovalo shodně 
všech devět zastupitelů. Myslím si, že bylo nešťast-
ným řešením vyjít rovnou do ulic pro podpisy a nezjis-
tit si předem, zda je tento návrh v zastupitelstvu prů-
chozí. Mnozí podepsaní občané nabyli přesvědčení, 
že tímto dokumentem donutí zastupitele přehodno-
tit své původní stanovisko a jejich žádosti vyhoví. To 
se bohužel nestalo. Jak jsem výše uvedla, OÚ žádost 
obdržel 18. 8. 2021, tedy v době prázdnin, kdy neby-
lo oficiálně naplánováno žádné veřejné, ani pracovní 
jednání ZO. Přesto jsme se pracovně sešli 2x, nikdy 
však v plném počtu zastupitelů.  Žádost jsem ještě v 
srpnu dala všem zastupitelům na vědomí, nikdo z nich 
nepožadoval svolat mimořádné jednání.  O vlastní žá-
dosti jsme jednali až 22. 9. na 36. zasedání, kdy 8 z 
9 zastupitelů svůj původní názor nezměnilo. Zároveň 
bylo vysvětleno, proč k navýšení došlo. 
V prvé řadě: Veškeré zdražení, na které upozorňuje 
žádost dopadá i na obec. I nám se zdražují energie, 
odpady, dopravní obslužnost aj. Přesto chceme po-
nechat služby v plném rozsahu tak, jak jsou občané 
zvyklí. Nesnižujeme počet spojů MHD – denně 60 
spojů. Za rok 2020 jsme zaplatili za tuto službu Do-
pravnímu podniku Č. Budějovice 3mil. 400 tisíc Kč. 
Předpokládali jsme, že za nevyčerpané spoje v době 
pandemie covidu r. 2020 nám bude část peněz vráce-

na.  Bohužel, stal se pravý opak.  Ještě jsme DP dopla-
tili více než 70 tisíc korun. Důvodem byly malé tržby 
na jízdném. A to nás pravděpodobně čeká i v rámci 
vyúčtování roku 2021. 
Platbu za odpady pro rok 2022 ponecháváme ve výši 
500 Kč/osobu, i když na ně obec každoročně doplácí 
ze svého rozpočtu více než 1 mil. Kč.  Náklady na od-
padové hospodářství se stále navyšují,  pro  r. 2022 
v některých položkách o 4%, u jiných dokonce o 6%, 
zdražuje se i doprava s tím spojená. A to nevíme, co 
nás během roku ještě čeká. 
Věřte, že k tomuto nepopulárnímu opatření jsme při-
stoupili zodpovědně a na základě důkladného zváže-
ní. 

Územní plán
Je rozpracována Změna č.4 ÚP obce. Důvodem této 
změny bylo řešit protipovodňové opatření a dopravní 
situaci v obci, které jsou opravdu kritické. 
V říjnu proběhlo společné jednání a v lednu 2022 by 
mělo následovat veřejné projednání.  Od října až do 
současnosti OÚ obdržel mnoho připomínek. Ty budou 
projednány na tomto jednání, nicméně vlastní hlaso-
vání o nich proběhne až při schvalování Změny č.4. 

Plán stavebních akcí v roce 2022
Do rozpočtu roku 2022 jsme zahrnuli kromě manda-
torních výdajů a běžných oprav tyto investice:

Zahájení výstavby tělocvičny s víceúčelovým hřištěm 
v Šindlových Dvorech -  v současné době probíhá vý-
běrové řízení na dodavatele stavby . V rozpočtu roku 
2022 zahrnuto - 40 mil. Kč. 
Stavba je plánována na 18 měsíců. Na tuto investici 
jsme si zažádali NSA o dotaci, do konce roku 2021 by-
chom měli znát výsledek.

Zahájení výstavby kruhové křižovatky pod Dolním 
rybníkem v Litvínovicích – dokončují se projektové 
práce. 

Projektová dokumentace a vydání stavebního povo-
lení na rekonstrukci místní komunikace v Mokrém – 
dnes se jedná o poslední neopravenou silnici v obci. 
Důvodem byla stále probíhající výstavba v dané loka-
litě a nevyřízené majetkové vztahy.

Výstavbu kabin v Mokrém na hřišti – tato akce bude 
realizována pouze za předpokladu, že na ní obdržíme 
dotaci z NSA.
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Společenské akce
I ty poznamenala pandemie. Květnové Lajtnovské hob-
by, ani Vánoční jarmark, který organizují místní ženy, se 
letos ani v loňském roce neuskutečnily.
V době adventu jsem plánovala velmi zajímavou vý-
stavu obrazů Jihočeských umělců. Slavnostní vernisáž 
měla být 26. 11. od 18.00 hodin. Bohužel i z této akce 
sešlo, stejně jako v roce předchozím. Je mě to moc líto. 
Dvou těchto akcí jsem se zúčastnila. V roce 2020 ve 
Zlaté Koruně, letos v Křemži a byla jsem jimi přímo nad-
šena. Snažila jsem se, aby i naši občané měli možnost 
tato díla shlédnout a potěšit si oči i duši něčím pěkným.  
Snad se to podaří v příštím roce.

Vítání občánků
patří mezi nejhezčí a nejpříjemnější akce, které obecní 
úřad pořádá.
Bylo velmi potěšující, že se 18. září zúčastnili téměř všich-
ni pozvaní a my jsme mohli přivítat 21 nových občánků 
obce. Přeji jim i jejich rodičům ještě jednou hodně zdra-
ví, radosti a tepla rodiny, na které nikdy nezapomenou.

Poděkování a přání
Závěrem bych chtěla poděkovat všem zastupitelům, organizacím a spolkům za jejich obětavost vůči 
obci, vůči svým občanům. Přeji jim pevné zdraví, mnoho sil a energie do roku 2022. Zároveň děkuji všem  
zaměstnancům OÚ za jejich celoroční práci.

Vážení spoluobčané,
do nového roku 2022 přeji Vám a Vašim rodinám hodně zdraví, klidu a pohody.
Přeji si, abyste byli spokojení občané, kterým se v Litvínovicích, Šindlových Dvorech  
a v Mokrém  společně dobře žije.

Alena Nováková,starostka obce
v Litvínovicích 1. 12. 2021
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Hurá do školky
1. 9. 2021 jsme se už všichni těšili, až se zase společně 
sejdeme a také jsme byli zvědaví na naše nováčky. Ti 
jako každoročně přicházeli do školky s  obavou, co je 
vlastně čeká a jestli je náhodou maminka ve školce ne-
nechá nadobro. Pár slziček sice proběhlo, ale ne mno-
ho. Děti se velmi rychle zapojily do dění, seznámily se 
s prostředím školky, kamarády, učitelkami. 
Hned od počátku jsme se s vervou vrhli do práce, tak 
jak jsme zvyklí – denně si povídáme v  ranním kruhu, 
cvičíme, pracujeme a chodíme ven. Tento pravidelný 
režim nám ve školce dává pocit bezpečí a jistoty. Jedi-
né, co nás trápí, jsou neustále se opakující respirační 
onemocnění u dětí, která letos opravdu neberou kon-
ce. Nyní už je situace o trochu lepší a my se těšíme, co 
dalšího nás ve školce čeká. V nejbližší době to bude mi-
kulášská nadílka, pečení vánočních perníčků a snad za 
námi přijede i divadlo s pohádkou O Červené Karkulce.

Bc. Alice Pitrová

Mateřská škola Litvínovice 49 – 
Zelený domeček
Letošní školní rok jsme všichni začali plni očekává-
ní, nadějí a představ. Naše školkové řady rozšířily dvě 
holčičky – Lilinka a Barunka. V září jsme se seznamo-
vali a oťukávali. Společně jsme si nastavili pravidla 
našeho soužití, která budeme během roku dodržovat, 
abychom byli všichni ve školce spokojení a nikomu 
se nic nestalo. Povídali jsme si o kamarádství, pomoci  
a hodně jsme se zaměřili na samostatnost dětí a se-
beobsluhu. S rodiči jsme probrali vše důležité na třídní 
schůzce. Do školky se k nám nastěhoval skřítek, kte-
rému jsme dali jméno Vítek. Vítka jsme seznámili se 
školkou, s dětmi i učitelkami. Vítkovi jsme upekli bram-
bory, bramborové spirály i štrůdl. Užili jsme si společně 
divadlo Jak se uspává příroda, prozkoumali Tajemství 
vody s výukovým programem z Mevpisu, navštívila nás 
zvířátka ze ZOO Hluboká. Ani v říjnu jsme nelenili. Vy-
razili jsme do knihovny a Galerie současného umění na 
výstavu fotografií s edukačním programem, užili jsme 
si divadelní představení, vyrazili na školkový výlet do 
Písecké Sladovny do Pilařiště, do Muzea na edukační 
program Příroda, tabletovali jsme. V listopadu jsme byli 
v knihovně, cestou zpátky jsme objevili dobrodružnou 
stezku za pokladem, kterou, jak jsme později zjistili při-
pravila Stella Severínová ze ZŠ Šindllovy Dvory, čímž 
jí moc děkujeme. Opravdu jsme si to moc užili. Ještě 
jsme stihli v Galerii současného umění výstavu o archi-
tektuře s edukačním programem, viděli hudební pořad 
K. Daňhela a vánočně jsme se vyfotili. Také jsme upekli 
dušičkovou buchtu s tajemnou ingrediencí – gumová 
zvířátka -  medvídci, pavouci a hadi. Cestu školním ro-
kem nám na konci listopadu trochu zkomplikoval co-
vid a některé naplánované akce jsme museli odvolat.  
V prosinci nás čeká návštěva Mikuláše ve školce, 

knihovna, divadlo o Červené Karkulce, výlet za Mikulá-
šem do katedrály sv. Mikuláše s prohlídkou nepřístup-
ných prostor, tabletování, vánoční spirála s tajemnou 
cestou za světlem a vánoční nadílka. Během roku jsme 
také každý den ráno cvičili, hráli pohybové hry, výtvarně 
tvořili, dělali pokusy, hudebně se vyžili, zpívali a to ne-
jen ve třídě, ale i venku a to za každého počasí. Prostě 
jsme si školku společně užívali, tak jak to má ve správ-
né školce být. 

Bc. Kamila Gucko 

Zprávičky ze školky v Šindlových Dvorech
Den se se dnem sešel, nestačili jsme se ani rozkoukat  
a už je tady advent a Vánoce ťukají na vrátka. 
Od září, kdy jsme se vrátili po prázdninách do školky, 
jsme si užili spoustu zážitků a legrace.
Hrajeme si, cvičíme, zpíváme, povídáme si, malujeme  
a učíme se nové věci. Ve školce jsme viděli několik po-
hádek hraných i loutkových, hudební pořad p. Karla 
Daňhela a dokonce i cirkusové vystoupení.
Ale nejen to, i my jsme se vydali objevovat svět mimo 
školku. Vydali jsme se do planetária, kde jsme se do-
zvěděli, jak to funguje ve vesmíru a že jsme jeho sou-
částí. Při návštěvě muzea jsme se nechali zasvětit do 
tajů světa hub a již víme, jaké jsou jedlé, a které jíst 
nemůžeme. 
Na náš nejdelší podzimní výlet jsme se vydali autobusy 
do Vodňan, kde jsme ve středisku Mevpis prožili úžas-
ný program „Kam plují ryby“.
S batůžkem na zádech podnikáme každý měsíc dopo-
lední výlety do okolí – do lesa, do Mokrého, do Stro-
movky i za kamarády do MŠ v Litvínovicích.
Zúčastnili jsme se edukačního programu Zdravá 5, bě-
hem kterého jsme si osvojili zásady správného stravo-
vání.
Pravidelně navštěvujeme Obecní knihovnu, kde má pro 
nás p. knihovnice vždy připravena zajímavá vyprávění. 
Do života školky jsme vtáhli i rodiče dětí. Společně 
jsme si užili pouštění draků, dýňování a svatomartinský 
průvod s lampionky.
Těšíme se na návštěvu Mikuláše s andílky a čertíky  
a také na nadílku od Ježíška.

Přejeme vám všem pohodový adventní čas a klidné  
vánoční svátky.

Petra Vydrová
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Nový školní rok v Základní škole Šindlovy 
Dvory
V září jsme v naší škole přivítali 23 nových prvňáčků 
s třídní paní učitelkou Mgr. Editou Cibulkovou. Dnes 
jsou to již velcí školáci, kteří vědí, jak to ve škole cho-
dí. Během dopoledne získávají vědomosti především  
v oblasti čtení, psaní a počítání, odpoledne pak spo-
lečně tráví čas ve školní družině s paní vychovatelkou 
Danou Hüttnerovou. 
Jsme moc rádi, že se potkáváme ve škole a můžeme se, 
v rámci možností, věnovat preventivním, vzdělávacím, 
kulturním i výtvarným a sportovním akcím. V letošním 
školním roce jsme otevřeli kroužky: sportovní, výtvarný, 
čtenářský, sbor a kroužek tabletování a anglického ja-
zyka. Probíhá i pravidelné doučování.  V rámci prevence 
se naši žáci zúčastnili seminářů, týkajících se kyberšika-
ny a psychohygieny. Diskutovali o návykových látkách 

a prakticky si vyzkoušeli poskytnout první pomoc. Pro 
žáky 8. a 9. třídy paní učitelka Mgr. Markéta Prokopová 
Koubová zorganizovala v říjnu workshop škol. Věříme, 
že některým tato akce pomohla s ujasněním budoucí 
cesty za vzděláním. Jako každý rok proběhl Halloween. 
Aktuálně se připravujeme na Vánoce. Žáci prvního 
stupně mají naplánovanou vzdělávací akci v Klášterech 
v Českém Krumlově. Pevně věříme, že se vše podaří, 
vzhledem k epidemiologické situaci, uskutečnit. 
Tradiční vánoční jarmark bohužel ani letos neproběh-
ne. Můžete se však těšit na malé překvapení. Rád bych 
touto cestou poděkoval všem rodičů a dětem za spolu-
práci při prezenční i distanční výuce, všem zaměstnan-
cům školy za práci, kterou každý den odvádějí. 

Mgr. Jakub Jareš

Informace zákazníkům k situaci zásobování 
el. energií - článek SMO ČR

Jelikož Bohemia Energy ukončuje svou činnost, pře-
chází povinnost dodávat plyn či elektřinu dosavadním 
zákazníkům na tzv. dodavatele poslední instance, kte-
rý tak musí činit za ceny určené Energetickým regu-
lačním úřadem (ERÚ). Dodavatelem poslední instan-
ce je některá z velkých společností, která funguje jako 
jistá záchranná síť pro spotřebitele, jejichž dodavatel 
ukončil dodávky elektřiny popřípadě plynu. Zajišťuje 
dodávky energií pouze po nejnutnější dobu, maximál-
ně šest měsíců, během kterých má zákazník možnost 
vybrat si nového dodavatele. Tento dodavatel po-
slední instance je určen dle Vaší geografické polohy 
– v rámci dodávek elektrické energie, jím pro oblast 
Prahy a blízkého okolí bude Pražská energetika, a.s., 
zhruba pro jižní polovinu republiky E.ON Energie, a.s. 
a ve zbytku ČEZ Prodej, a.s. Dodávky plynu převez-
mou pro oblast Jihočeského kraje E.ON Energie, a.s., 
v Praze a okolí Pražská plynárenská, a.s., a ve zbytku 
území Innogy Energie, s.r.o. 

POZOR, záchranná síť v podobě dodavatele posled-
ní instance se nevztahuje na zákazníky, jejichž spo-
třeba plynu za posledních 12 měsíců přesáhla 630 
MWh. Tito zákazníci si musí nového dodavatele za-
jistit bezodkladně sami. 

Bližší informace k tomu, která společnost je pro Vaší 
oblast dodavatelem poslední instance, naleznete na 
stránkách Energetického regulačního úřadu - viz: 
https://www.eru.cz/cs/-/dodavatel-energii-zkrachoval-
-jste-chraneni-dodavatelem-posledni-instance. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu, společně s ERÚ, vy-
zývá zákazníky skupiny Bohemia Energy, aby již spo-
lečnostem, které skupinu Bohemia Energy tvoří (BO-
HEMIA ENERGY entity s.r.o., COMFORT ENERGY s.r.o., 
Energie ČS, a.s., Europe Easy Energy a.s. a X Energie, 
s.r.o.) nadále neplatili zálohové platby a zrušili si pří-
padné trvalé příkazy. Celá tisková zpráva MPO a ERÚ 
je k dispozici zde: https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/
pro-media/tiskove-zpravy/vyzva-eru-a-mpo--263986/. 

O situaci informujeme na webu Svazu měst a obcí ČR 
– viz https://www.smocr.cz/cs/novinky/a/zakazniky-
-skupiny-bohemia-energy-entity-prebiraji-dodavatele-
-posledni-instance. 

Další informace lze nalézt na webu skupiny ČEZ - viz 
https://www.cez.cz/cs/dpi, 
na webu E. On Energie https://www.eon.cz/radce/zele-
na-energie/ceny-energie/dodavatel-posledni-instance/, 
Innogy Energie https://www.innogy.cz/ 
a PRE https://www.pre.cz/cs/domacnosti/. 

Pro velké odběratele, kteří mají obavu, že nebudou 
moci využít institutu dodavatele poslední instance 
zřídila Hospodářská komora ČR kontaktní, podpůrnou 
a informační adresu podpora@komora.cz. 

Mgr. Radka Vladyková výkonná ředitelka Kanceláře Svazu 
měst a obcí České republiky 

Svaz měst a obcí České republiky
5. května 1640/65

(budova Kongresového centra Praha) 
140 00 Praha 4
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Oznamování plánovaných odstávek elektři-
ny bude pro občany rychlejší a efektivnější
Plakátky, které značily části ulic, kde nepůjde elektři-
na kvůli opravám nebo dalších jiným pracím na rozvoji 
a modernizaci distribuční sítě, zmizí. Od 1. září mění 
společnost EG.D na části svého distribučního území 
způsob, jakým bude informovat zákazníky o plánova-
ných odstávkách elektrické energie.
„Rozhodli jsme se sjednotit způsob, jakým budeme ohla-
šovat plánované odstávky elektřiny. Zvolili jsme přitom 
tu nejjednodušší, nejrychlejší a nejekologičtější možnost 
a tím je elektronické oznámení.“ vysvětluje Lukáš Svoboda 
z oblastního managementu společnosti EG.D.
Tato změna se od září bude týkat celých jižních Čech 
a podstatné části Kraje Vysočina. „Právě v těchto lo-
kalitách jsme doteď kromě elektronických informací 
v datových schránkách vylepovali i informační letáky.,“-
dodává Miroslav Točín z oblastního managementu.

Služba Distribuce24 je bezplatná a poskytuje nejen 
informace o plánované odstávce elektřiny.
Po zaregistrování na portále Distribuce24 zde zákazní-
ci najdou svá odběrná místa. Ve svém účtu si nastaví 
kontaktní údaje, na které pak budeme ještě zvlášť po-
sílat informace o odstávkách, poruchách, nebo servis-
ních pracích.
Zaregistrovat do portálu se dá jednoduše na webu 
www.egd.cz/d24, stačí si vybrat možnosti které jim 
nejvíce vyhovují. K uvedené registraci pak stačí pou-
ze několik základních údajů, které najdete na faktuře 
za elektřinu. Pro snadnější přístup k registraci pomůže 
i letáček s QR kódem, který Vás na danou stránku pří-
mo navede.

Případné dotazy na info@egd.cz nebo na 800 22 55 77.

POPLATEK ZA ODPADY :
•     roční poplatek dle OZV č. 2/2021 - 500,- Kč/rok
Poplatníkem je:
• osoba přihlášená v obci (vztahuje se i na cizince),
• vlastník stavby – RD, bytu, rekreačního objektu, kde 

není přihlášená žádná osoba. 
SPLATNOST POSUNUTA DO 30. 6. 2022

Do tohoto termínu budou popelnice vyváženy na znám-
ku za předcházející rok.
POPLATEK ZE PSŮ :
•     roční sazba dle OZV č. 1/2019
200,- Kč/první pes/rok ,
250,- Kč/druhý pes a každý další/rok.
Poplatníkem je :
- držitel psa v obci podle místa svého přihlášení (vztahu-
je se i na cizince) nebo sídla.

SPLATNOST POSUNUTA DO 30. 6. 2022
Upřednostňujeme platbu bezhotovostním převodem 

- na účet obce Litvínovice vedený u KB, č.ú. 
6829231/0100 (do poznámky uveďte jména po-

platníků, včetně č.p., o jaký poplatek se jedná, např. 
KO/pes). Známka po připsání na účet bude doruče-

na do schránky. 
- v hotovosti do pokladny OÚ (adresa Litvínovice 
39) v úředních hodinách: PO, ST : 7:30 – 11.00 / 

12.00 - 17.00 hod. PÁ : 7.30 - 11.00 hod. 
Poplatky jsou splatné jednorázově

Neuhrazené místní poplatky po jejich splatnosti správ-
ce poplatku vymáhá dle zákona 280/2009 Sb., Daňo-
vý řád.
Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku jméno, pří-
jmení, místo pobytu, př. další adresy pro doručování, čís-
lo stavby určené k individuální rekreaci nebo rodinného 
domu; V případě bytu číslo popisné stavby, ve které se 
byt nachází, a číslo bytu, popř. popis umístění v budově, 
pokud nejsou byty očíslovány.

Stejným způsobem jsou poplatníci povinni ohlásit správ-
ci poplatku zánik své poplatkové povinnosti v důsledku 
změny přihlášení nebo v důsledku změny vlastnictví ke 
stavbě určené k individuální rekreaci, bytu, rodinnému 
domu nebo změny umístění.
Z výše uvedeného jednoznačně vyplývá, že povinnost 
platit poplatek má i cizinec. Pokud vlastník rodinného 
domu, bytu nebo stavby určené k individuální rekrea-
ci, ve své nemovitosti ubytuje cizince přihlášeného na 
adrese jeho nemovitosti, stává se poplatníkem cizinec, 
jelikož zde má ohlášené místo pobytu dle zák. o pobytu 
cizinců (cizinecká policie).
Žádáme vlastníky nemovitostí, zejména pak vlastníky 
bytových jednotek, aby na tuto povinnost upozornili 
ubytované cizince, hlášené na adrese jejich nemovitosti.
Při změně místa přihlášení nebo vlastnictví stavby po-
platníka během kalendářního roku se hradí poplatek 
v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních mě-
síců v přísl. roce. Jakoukoliv změnu v ohlášení, příp. ná-
rok na osvobození musí poplatník správci ve stanovené 
lhůtě dle příslušné OZV oznámit. Příp. zjištěný přeplatek 
na poplatku za počet kal. měsíců v roce, kdy již poplatník 
nepobývá nebo nevlastní nemovitost v obci, se pouze 
na jeho žádost vrátí.
Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od po-
platku osvobozena. Zákonné osvobození se od 1. 1. 2020 
rozšiřuje i na držitele průkazu ZTP. Údaj rozhodný pro 
osvobození je poplatník povinen správci poplatku ohlá-
sit. Pokud poplatník neohlásí nárok na osvobození od po-
platku ve stanovené lhůtě, osvobození zaniká a správce 
poplatku poplatek na příslušné poplatkové období vyměří.
Stále platí možnost objednat si do výpůjčky nádoby na 
separaci BIO, PLAST, PAPÍR.
Bližší informace včetně svozového plánu :
www.litvinovice.cz - SVOZOVÝ PLÁN

MÍSTNÍ POPLATKY PRO ROK 2022
Pro rok 2022 se místní poplatky budou hradit od 1. 3. 2022
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PRODEJ 
VÁNOČNÍCH 

KAPRŮ
NORMA

22. 12. – 23. 12.  

realitní služby s radostí
Poskytujeme realitní služby s maximální péčí a komfortem

Michal Richter
realitní makléř
House Deal s.r.o
realitní služby – České Budějovice

+420 735 975 685
michal.richter@housedeal.cz
www.housedeal.cz

SVOZOVÝ PLÁN 2022

Svoz komunálního odpadu probíhá :
SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD - 1x za 2 týdny
(STŘEDA - SUDÝ týden)
Vytříděné složky odpadu: Biologický odpad
- 1. 3. – 30. 11. - 1 x za týden (PÁTEK) Zimní období 
– termíny viz níže v tabulce

STANOVIŠTĚ U RD
Papír - 1x za měsíc
Plasty včetně PET lahví - 1x za měsíc 
– termíny viz vedle v tabulce 

VEŘEJNÁ STANOVIŠTĚ SO:
Sklo  -  1x za měsíc (1.– 2. týden v měsíci)
Kovy (Litvínovice, Š. Dvory) - 1x za měsíc
Použité tuky - dle potřeby

OZNÁMENÍ OÚ

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU
Dne 31.12.2021

proběhne ve všech částech obce
v pravidelném svozovém termínu,

v ranní směně od 6.00 hodin.

KOMUNÁLNÍ 
ODPAD BIO ODPAD PLASTY / PAPÍR

každý 
SUDÝ týden
S T Ř E D A

14. ledna
11. února

1x měsíčně   1x měsíčně
PÁTEK       STŘEDA
viz rozpis v tabulce

březen-listopad: 
každý PÁTEK

16. prosince

Rozpis svozu 2022 PLASTY PAPÍR

Leden 28. 1. 5.1.

Únor 25 .2. 2.2.

Březen 25. 3. 2. 3. / 30. 3.

Duben 22. 4. 27. 4.

Květen 20. 5. 25. 5.

Červen 17. 6. 22. 6.

Červenec 15. 7. 20. 7.

Srpen 12. 8. 17. 8.

Září 9. 9. 14. 9.

Říjen 7. 10. 12. 10.

Listopad 4. 11. 9. 11.

Prosinec 2. 12. / 30. 12. 7. 12.

Rozpis každoročně aktualizován na www.litvinovice.cz


